中共临澧县纪律检查委员会

中共临澧县纪委办公室

转发湘纪通〔2015〕8号、9号的通知

各乡镇纪委、县直各单位纪检监察组织、经济开发区纪工委：

现将湖南省纪委《关于10起违反作风建设规定典型问题的通报》（湘纪通〔2015〕8号）、《关于8起违规操办婚丧喜庆事宜典型问题的通报》（湘纪通〔2015〕9号）转发给你们，请认真组织学习，并于9月30日前，连同学习《关于严明中秋国庆期间有关纪律要求的通知》的情况，一并反馈给县纪委党风政风监督室（联系电话：5899263、5802002）。

                           中共临澧县纪委办公室

                            2015年9月22日

中共湖南省纪委通报

湘纪通〔2015〕8号

关于10起违反作风建设规定典型问题的

通　　   报

中秋、国庆临近，为进一步落实中央从严治党的要求，警示教育全省党员干部，推动落实中央八项规定和省委九项规定精神，持续深入推进纠正“四风”工作，现将近期查处的10起违反作风建设规定典型问题通报如下。

湖南省教育生产装备处党总支书记覃苏琼违规为儿子操办婚宴问题。2014年10月26日，覃苏琼在长沙市某酒店为儿子举办婚宴，除邀请亲戚外，还通知了单位同事、部分市县勤工俭学管理站负责人和两个关联业务公司负责人，违规收受非亲戚礼金23200元，事后10个工作日内也未按规定向组织报告其遵守承诺情况。覃苏琼受到党内警告处分，违规收受的礼金责令退还。
怀化市洪江区全面建成小康社会推进工作领导小组办公室违规发放津补贴、原办公室主任明建斌（副处级）违规驾驶公车问题。2014年至2015年初，洪江区全面建成小康社会推进工作领导小组办公室违规发放端午节、中秋节慰问费和加班费35450元，洪江区工委政法委原副书记、洪江区全面建成小康社会推进工作领导小组原副组长兼办公室主任明建斌负主要责任；2015年4月4日，明建斌违规驾驶公车发生交通事故，致使行人何某受伤后抢救无效死亡，明建斌与何某分别承担此次事故的同等责任。明建斌受到党内严重警告、降级处分和免职处理，违规发放的津补贴予以收缴。
邵阳市人力资源和社会保障局党委副书记、副局长王祥国（正处级）违规为儿子操办婚宴问题。2015年6月27日，王祥国在邵阳市某酒店为儿子举办婚宴，违规收受非亲戚礼金8673元。王祥国受到党内警告处分，违规收受的礼金责令退还。
湖南生物机电职业技术学院违规发放福利问题。2013年元旦、春节期间，湖南生物机电职业技术学院以工会给全院教职工发放福利名义，违规发放购物卡311500元。学院原党委书记王宇，党委副书记、院长楚琼湘负主要责任，王宇受到党内警告处分；楚琼湘还因违规批准其弟所在公司承接学院的校园“一卡通”提质改造项目，受到党内严重警告处分，违规发放的福利予以收缴。
常德市桃源县城管执法局违规发放津补贴问题。2014年，桃源县城管执法局共对18名中层干部违规发放津补贴49320元。党组书记、局长姚方平负主要责任，受到行政警告处分，违规发放的津补贴予以收缴。
益阳市爱国卫生运动委员会办公室原主任阳中卫违反廉洁自律规定问题。2012年至2014年，阳中卫利用职务便利，违规接受专家评审费、技术顾问费23000元，收受红包礼金19000元，兼职取酬10000元。阳中卫受到党内严重警告处分和免职处理，违纪所得予以收缴。
长沙市环保局原副局长刘诗题违规接受请吃、收受礼品礼金问题。2015年6月18日至20日，刘诗题多次违规接受企业负责人请吃，收受现金红包3000元、面值1000元的购物卡1张、“和天下”香烟2条。刘诗题受到行政记大过处分和免职处理，违规收受的礼品礼金予以收缴。
张家界市慈利县司法局干部职工公款国内旅游问题。2015年6月17日至18日，慈利县司法局党组成员、副局长皇甫銮罡，党组成员、工会主席谭继承，党组成员、纪检组长覃文平等11名干部职工以学习考察名义，分两批赴南岳、凤凰古城风景区参观旅游，公款报销费用1545元。因履行主体责任、监督责任不力，主持全面工作的党组副书记、副局长万迂杉及皇甫銮罡、谭继承、覃文平受到党内严重警告处分和免职处理，其他6人受到党内警告处分，另有2人因未到景点游玩，免予党纪处分，所报销费用一律由个人承担。
郴州市嘉禾县原就业服务中心主任周文先公款出国旅游问题。2012年11月28日至12月7日，周文先在未经有关部门审核批准的情况下，以学习考察名义前往欧洲旅游，公款报销费用17320元。周文先受到党内警告处分和免职处理，所报销费用一律由个人承担。
衡阳市耒阳市地方税务局第一税务分局原局长段小亮、原副局长伍尤喜等违规接受请吃问题。2014年2月21日中午，段小亮、伍尤喜与税务专管员张涛峰违规接受服务对象耒阳市某房地产公司请吃，其中伍尤喜、张涛峰两人饮酒。段小亮、伍尤喜受到党内警告处分和免职处理，张涛峰受到党内警告处分。
纠正“四风”是一场输不起的斗争。中秋、国庆期间，“四风”问题易发多发。全省党员干部要切实引以为戒，把落实中央八项规定和省委九项规定精神时刻牢记在心，始终保持高度警醒，自觉做到敬畏纪律、令行禁止。各级党委（党组）要强化责任落实，及早研究部署，抓好教育引导，不折不扣贯彻落实好各项纪律要求，真正把纪律立起来、严起来。各级纪检监察机关（机构）要加大监督执纪问责力度，坚决防治违规收送月饼节礼、违规公款吃喝、公款旅游、违规发放津补贴等问题，持续释放纠正“四风”的强烈信号，以正风肃纪、廉洁过节的实效取信于民。
中共湖南省纪委通报

湘纪通〔2015〕9号

关于8起违规操办婚丧喜庆事宜

典型问题的通报

省纪委《关于党和国家工作人员操办婚丧喜庆事宜的暂行规定》出台以来，全省各级各部门加大教育和查处力度，大操大办婚丧喜庆现象得到明显遏制，但仍有少数党员干部不收敛、搞变通。为进一步正风肃纪，教育警醒党员干部，现将全省近期查处的8起典型问题通报如下。

湘西自治州花垣县农机局党组成员、副局长龙泽恩违规操办儿子婚宴问题。2014年10月1日，龙泽恩在花垣县某饭店为儿子操办婚宴。婚宴前，龙泽恩采用发请帖、发手机短信等方式邀请非亲戚参加，违规收受非亲戚礼金5000元。龙泽恩受到行政警告处分，违规收受的礼金责令退还或予以收缴。
长沙市宁乡县双凫铺镇泉井村村委会主任杨小桥违规操办女儿婚宴问题。2014年11月28日晚，杨小桥以给女儿操办出嫁宴预备餐名义，在家设宴席15桌。29日，又以出嫁宴名义设宴席35桌，违规收受非亲戚礼金3000元。杨小桥受到党内警告处分，违规收受的礼金责令退还。
永州市祁阳县发改委党组副书记、副主任王治国违规操办父亲丧事问题。2014年1月4日至9日，王治国在祁阳县羊角塘镇为父亲操办丧事，分两次共设宴席44桌，违规收受非亲戚礼金9100元。王治国受到党内警告处分，违规收受的礼金责令退还。
衡阳市祁东县永昌街道东升村党支部书记龙国保违规操办妻子丧事问题。2014年11月3日至4日，龙国保在家为妻子操办丧事，分两次共设宴席76桌，违规收受非亲戚礼金13750元。龙国保受到党内警告处分，违规收受的礼金责令退还。
张家界市卫生和计划生育委员会调研员万红、张家界监狱生产指导科科长杨成违规操办母亲寿宴问题。2015年5月7日，杨成与其兄杨吉波（万红丈夫，非国家工作人员）等人在张家界市某酒店为母亲操办80岁寿宴，设宴席46桌，杨成违规收受非亲戚礼金14600元，杨吉波、万红夫妇违规收受非亲戚礼金27400元。万红本人虽没有邀请亲戚以外的人员参加寿宴，但在知晓家人违规操办后，未及时制止和向组织报告，还向单位请事假参加了寿宴。万红受到行政警告处分，杨成受到党内警告处分和免职处理，违规收受的礼金予以收缴。
常德市澧县文广新局文化市场综合执法大队副队长夏洋违规操办母亲寿宴、小孩满月宴问题。2015年1月26日，夏洋在常德市某宾馆为母亲60岁生日和小孩满月操办宴席，设宴席15桌，违规收受非亲戚礼金13300元。夏洋受到党内严重警告处分，违规收受的礼金责令退还。
岳阳市平江县浯口镇社会保障站站长李辉胥违规操办乔迁宴问题。2014年7月11日，李辉胥为庆祝新房建成，其弟为庆祝儿子考上大学，在浯口镇新坪村合办宴席，李辉胥违规收受非亲戚礼金4000元。李辉胥受到党内警告处分，违规收受的礼金予以收缴。
益阳市桃江县第六中学政教处主任饶智文违规操办女儿升学宴问题。2014年8月14日，饶智文擅自利用学校信息平台给桃江六中教师发布信息，邀请参加其8月17日在家中为女儿操办的升学宴。经学校领导批评提醒后，当日没有桃江六中教师参加，但饶智文仍在8月20日违规收受10位教师所送礼金共计2000元。饶智文受到党内警告处分，违规收受的礼金予以收缴。
上述顶风违纪问题的查处，再一次敲响了警钟，全省党员干部一定要从中汲取教训，引以为戒。中秋、国庆临近，各级党员干部要严守纪律规定，带头移风易俗，坚持文明、节俭操办婚丧喜庆事宜。各级纪检监察机关（机构）要畅通监督渠道，加大查处力度，紧盯分散操办、提前操办、以他人名义操办、只收礼金不办酒席等违规新动向，对违规操办婚丧喜庆事宜问题，坚决做到“零容忍”，对典型问题一律通报曝光，决不姑息迁就。
— 8 —

— 7 —